ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2168/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Municipais,
solicitando a manutenção da estrutura do balanço de madeira no parque infantil da praça
Beira Rio, bairro Fazenda.(foto anexa)

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação dos pais e frequentadores, solicitando que o parque infantil
esteja em boas condições para o uso das crianças, evitando que as mesmas corram risco de
se machucarem

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JUNHO DE 2019

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PRB

​